

**Reparatia capitala complexa a
cantinei la LT B.P. Hasdeu pe
str. Cehov, 19, mun. Balti,
conform necesitatilor DITS a
Primariei mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 106 790,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Жируловитель ST-2 Q=2.0L/s	buc	1,0000	24 500,00 0,00	24 500,00 0,00
2	NOVA	Бойлер V=100л	buc	4,0000	2 100,00 0,00	8 400,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			32 900,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			394,80
		<i>Total</i>				33 294,80
		<i>TVA</i>	20 %			6 658,96
		Total Utilaj Inclusiv salariu				39 953,76
		2. Lucrari de montare				
3	IA25B	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 100...200 mm Жируловитель	buc	1,0000	317,07 306,38	317,07 306,38
4	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind	buc	4,0000	134,31 134,31	537,22 537,22

1	2	3	4	5	6	7
		capacitatea de pina la 1000l				
		<i>Total</i>	Lei			854,29
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			189,81
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			0,75
		<i>Total</i>				1 044,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	65 %			548,34
		<i>Total</i>				1 593,19
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			95,59
		<i>Total</i>				1 688,78
		<i>TVA</i>	20 %			337,76
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 026,54 843,60
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Водопровод А1, А3				
5	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d15mm	m	105,0000	34,18 13,85	3 588,97 1 454,26
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d20mm	m	50,0000	34,18 13,85	1 709,02 692,50
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d25mm	m	25,0000	40,96 14,69	1 023,96 367,24
8	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба в изоляции PPR PN20 d32mm	m	4,0000	60,34 17,21	241,38 68,83
9	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, Труба	m	4,0000	86,83 18,05	347,33 72,19

1	2	3	4	5	6	7
		в изоляции PPR PN20 d40mm				
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	188,0000	6,72 6,72	1 262,46 1 262,46
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, Вентиль d15mm	buc	2,0000	84,06 7,55	168,11 15,11
12	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, Вентиль d20mm	buc	10,0000	106,97 10,07	1 069,73 100,73
13	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, Вентиль d25mm	buc	2,0000	119,27 12,17	238,54 24,34
14	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, Вентиль d32mm	buc	1,0000	179,99 16,79	179,99 16,79
15	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль d40mm	buc	1,0000	217,06 20,15	217,06 20,15
		<i>Total</i>	Lei			10 046,55
		Total Водопровод A1, A3 Inclusiv salariu				10 046,55 4 094,60
		3.2. Канализация C1, C3				
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,0000	903,31 79,74	903,31 79,74
17	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	1 110,76 197,26	1 110,76 197,26

1	2	3	4	5	6	7
18	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,0000	<u>1 159,14</u> 77,64	<u>1 159,14</u> 77,64
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	<u>633,18</u> 48,27	<u>633,18</u> 48,27
20	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 1 punct de sprijin	buc	1,0000	<u>1 347,19</u> 14,69	<u>1 347,19</u> 14,69
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,0000	<u>511,25</u> 69,25	<u>7 157,51</u> 969,51
22	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	<u>633,18</u> 48,27	<u>633,18</u> 48,27
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m	110,0000	<u>104,76</u> 13,43	<u>11 523,64</u> 1 477,34
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm ПП (K=1,15 на фитинги)	m	45,0000	<u>46,32</u> 10,49	<u>2 084,51</u> 472,16
25	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	15,5000	<u>3,36</u> 3,36	<u>52,04</u> 52,04
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul	buc	1,0000	<u>55,07</u>	<u>55,07</u>

1	2	3	4	5	6	7
		iesirii de 50 mm. Трап d50mm			10,49	10,49
27	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Трап d100mm	buc	9,0000	100,23 12,17	902,09 109,54
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B7,5	m3	0,0600	860,67 165,83	51,64 9,95
29	SD09E	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 100 mm Вентилияц. клапан d100mm	buc	3,0000	951,30 107,02	2 853,89 321,07
30	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm Вентилияц. клапан d50mm	buc	1,0000	454,50 81,84	454,50 81,84
31	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,2000	86,46 86,46	449,58 449,58
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,9000	13,01 13,01	63,75 63,75
33	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,9000	31,48 31,48	154,24 154,24
		<i>Total</i>	Lei			31 589,22
		Total Канализация C1, C3 Inclusiv salariu				31 589,22 4 637,38
		<i>Total</i>	Lei			41 635,77
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 964,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			2 301,48
		<i>Total</i>				45 901,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11 %			5 049,21
		<i>Total</i>				50 951,16
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			3 057,07
		<i>Total</i>				54 008,23
		<i>TVA</i>	20 %			10 801,64
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				64 809,87 8 731,98

		Total	Lei	106 790,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		106 790,17
				9 575,58

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)